
DETERMINAZIONE N. 366 DEL 11/12/2023 

OGGETTO: INTEGRAZIONE CONTRATTO A TEMPO A TEMPO INDETERMINATO 
ASSISTENTE SOCIALE SIMONA MARCHEGIANI 

IL DIRETTORE

PREMESSO che 

- con decisione n. 15 del 15.01.2021 è stata assunta a tempo indeterminato 
l’Assistente Sociale Dott.ssa Simona Marchegiani per complessive 30 ore settimanali 
a far data 01.02.2021;

- l’Assistente Sociale Dott.ssa Simona Marchegiani è assegnata all’U.O. 
Immigrazione;

VISTA la nota prot. n. 12634 del 01.12.2023 con la quale la dipendente Simona Marchegiani 
chiede la possibilità di incrementare il proprio orario da part-time 30 ore settimanali a full-
time 36 ore settimanali;

TENUTO CONTO che

-  il Progetto SAI 554 categoria Ordinari con D.M. n. 18215 del 09.06.2022 è stato 
autorizzato all'ampliamento di n. 217 posti di accoglienza per far fronte all'emergenza 
ucraina;

- con D.M. n. 37847 del 13.10.2022 il Progetto è stato autorizzato alla prosecuzione 
per il triennio 2023/2025;

- nell'ultimo trimestre del 2023 è stato attivato un numero rilevante dei posti 
dell'ampliamento (n. 92 nuovi posti sul totale di n. 121 posti attivati nel 2023); 

DATO ATTO che la Dott.ssa Simona Marchegiani ricopre il ruolo di Assistente Sociale 
referente del Progetto SAI 554 e svolge le funzioni di D.E.C. in relazione all'appalto dei 
servizi di accoglienza del Progetto SAI 554 per il triennio 2023/2025;

CONSIDERATO che, a seguito dell'attivazione di numerosi posti dell'ampliamento, dal 2024 
aumenteranno le attività di gestione e di coordinamento del Progetto svolte dalla Dott.ssa 
Simona Marchegiani;

RITENUTO PERTANTO opportuno integrare l’orario di lavoro dell’Assistente Sociale 
Dott.ssa Simona Marchegiani trasformandolo da part-time 30 ore settimanali a full-time 36 
ore settimanali a far data 01.01.2024;

RICHIAMATO: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 
55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di previsione 2024-2026 e del 
Piano programmatico pluriennale 2024-2026”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 
con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di integrare per n. 6 ore settimanali l’orario di lavoro dell’Assistente Sociale Dott.ssa 
Simona Marchegiani assunta a tempo indeterminato, trasformandolo da part-time 30 ore 
settimanali a full-time 36 ore settimanali, a far data 01.01.2024 per svolgere le attività 
connesse al Progetto SAI 554 categoria Ordinari;

- di dare atto che la spesa per l’incremento orario per l’anno 2024 è presumibilmente 
pari ad € 5.420,73 e trova copertura nel bilancio pluriennale 2024-2026 dell’ASP AMBITO 9 
nelle risorse previste per la gestione del progetto SAI 554 categoria Ordinari;

- di trasmette il presente atto all’Ufficio Personale del Comune di Jesi per i 
provvedimenti di conseguenza.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


